
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quattordici del mese di luglio alle ore
13:00, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

Mazzarelli Angelo VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  76           Seduta del  14-07-21

Oggetto: Proroga  comando   presso il Giudice  di  Pace  di
Ascoli Piceno  Dipendente De Santis Pierina.



LA GIUNTA COMUNALE

             PREMESSO che:
1- con nota prot. n. 1500 in data 12 luglio 2001, acquisita al protocollo del Comune il
successivo 18 luglio, al n. 3875, il Presidente del Tribunale di Ascoli Piceno - Ufficio
del Giudice Unico - ha chiesto  il comando presso l'Ufficio del Giudice di Pace di
Amandola del dipendente comunale De Santis Pierina, nata a Montemonaco il
28/08/1963, ivi residente in Viale Stradone n. 50;
2- con deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 27/07/2001, è stata accolta la
richiesta di comando di cui trattasi;
3- il dipendente - De Santis Pierina - ha assunto regolarmente servizio presso l'Ufficio
del Giudice di Pace di Amandola  il 01/09/2001;
4. il comando è stato di anno in anno prorogato, con deliberazione della Giunta
Comunale  e, da  ultimo, con deliberazione di Giunta Comunale n. 65  del 02/07/2020,
e valere per il periodo 01/09/2020 al 31/08/2021, a seguito nota del Tribunale di Ascoli
Piceno  Prot. n. 994 del 24/06/2020, acquisita al protocollo di questo Ente al n. 3094 del
25/06/2020;

           VISTA la nota prot. n. 1052 del 09/07/2021, acquisita al protocollo di questo
Ente al n. 4621 del 12/07/2021, con la quale il Presidente del Tribunale di Ascoli
Piceno chiede l’ ulteriore proroga del comando de quo presso l'Ufficio del Giudice di
Pace di Ascoli Piceno del dipendente - De Santis Pierina- al fine di far fronte alle
esigenze dell’Ufficio stesso;

         RITENUTO di acconsentire nuovamente alla proroga richiesta per il periodo
01/09/2021 -31/08/2022, non ostandovi motivi contrari;

          VISTO l’articolo 48 del d.lgs. n. 267/2000, in ordine alla propria competenza
deliberativa per l’adozione del presente atto;

           VISTO l’articolo 56 del T.U. degli impiegati civili dello Stato, di cui al D.P.R. n.
3/1957,  recante la definizione dell’istituto del comando;

            VISTO l’articolo 70, comma 12, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,
(Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche), che regola il trattamento economico in favore del personale comandato o
distaccato, prevedendo che l’Amministrazione che utilizza il personale in posizione di
comando, di fuori ruolo, o in altra analoga posizione, rimborsi all’Amministrazione di
appartenenza l’onere relativo al trattamento fondamentale;

          VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

          VISTO lo Statuto Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 14-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



         ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dal
responsabile dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49, I° comma,  del d.lgs. 267/2000;

         CON votazione favorevole unanime resa in forma palese ;

DELIBERA

1.DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente provvedimento.

2.DI PROROGARE nuovamente il comando presso l'Ufficio del Giudice di Pace di
Ascoli Piceno del dipendente comunale De Santis Pierina, dal 01/09/2021 al
31/08/2022.

3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’ufficio del Giudice di
Ascoli Piceno.

4. DI DARE COMUNICAZIONE del presente provvedimento ai capigruppo consiliari,
ai sensi dell'art. 125 del T.U. 267/2000.

5. DI APPROVARE, con la stessa votazione riportata in premessa, l’immediata
esecutività della presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs.
18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 14-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 14-07-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 14-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 14-07-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 311

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 30-07-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 5097, in data 30-07-2021

Dalla Residenza Municipale, lì 30-07-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 30-07-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 14-07-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


